1

平成 22 年 10 月 29 日

各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 C E O  松 本  大

（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

香港の BOOM 証券グループの経営権取得のための

合併契約締結に関するお知らせ

当社は、2010 年 7 月 27 日付当社プレスリリース「香港の BOOM 証券グループの経営権

取得について」にて公表のとおり、香港を拠点とするオンライン証券会社グループの Boom

Securities (HK) Limited、Boom.com Limited、Baby Boom Limited および Boom Solutions Limited

（以下、総称して「BOOM 証券グループ」）の経営権取得を目的として、その親会社である

AEX ENTERPRISES LIMITED（登録地：英国領バージン諸島、代表者：Robert James Eu、以

下「AEX」）との間で、買収にかかる契約（以下「買収契約」）を同日付で締結いたしまし

た。

当該買収契約に従って、経営権取得にかかる協議および手続きを順調に推進した結果、当

初開示の予定通り、今般 BOOM 証券グループの主要株主変更にかかる香港当局（證券及期

貨事務監察委員會）による認可取得が完了しました。当該認可をうけ、当社は本日付で、

会社法第 370 条（取締役会の決議に替わる書面決議）による決議によって、BOOM 証券グ

ループの持株会社となる BOOM グループ合併準備合同会社（以下「JPSPC」）と合併する

ことを決議し、合併契約（以下「合併契約」）を締結いたしましたのでお知らせします。

記

１．合併の目的

当社は、海外での事業展開を重要な経営課題と位置づけ、まず成長著しい中国におけ

る金融関連事業に着手しております。BOOM 証券グループは、アジア太平洋地域で最初

のオンライン証券であり、個人投資家向けにサービスを展開しています。今後、同グルー

プにおいて、個人投資家向けオンライン証券ビジネスを拡大させる計画です。

２．合併の日程

2010 年 7 月 27 日 買収契約締結承認取締役会

2010 年 7 月 27 日 買収契約締結

2010 年 10 月 27 日 證券及期貨事務監察委員會の認可

2010 年 10 月 29 日 合併契約承認取締役会

2010 年 10 月 29 日 合併契約締結

2010 年 12 月 27 日（予定） 合併の効力発生日

2

（注）本合併は、会社法第 796 条第 3 項に定める簡易合併の方法によるため、当社

において合併契約の承認に関する株主総会は開催いたしません。

３．合併当事会社の概要

  吸収合併存続会社

（2010 年 10 月 29 日時点

※は 2010 年 9 月 30 日時点）

吸収合併消滅会社

（2010 年 10 月 29 日時点）

（１） 商号 マネックスグループ株式会社 BOOM グループ合併準備合同会社

（JPSPC）

（２） 事業内容 金融商品取引業等を営む会社の株

式の保有

会社の株式等の保有

（３） 設立

年月日

2004 年 8 月 2 日 2010 年 8 月 13 日

（４） 本店

所在地

東京都千代田区丸の内一丁目

11 番 1 号

東京都渋谷区恵比寿一丁目

16 番 15 号

（５） 代表者の

役職・氏名

代表取締役社長 CEO 松本 大 代表社員 AEX ENTERPRISES

LIMITED

（６） 資本金 10,393 百万円 1 円

（７） 発行済

株式数

3,131,120 株 ―

（８） 純資産 67,137 百万円（連結）※ 1 円

（９） 総資産 357,707 百万円（連結）※ 1 円

（10） 決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

（11） 従業員数 292 名（連結）※ ―

オリックス株式会社 21.5%
AEX ENTERPRISES

LIMITED
100％

（12） 大 株 主

（JPSPC に

おいては社

員）および

持株比率
松本 大 8.3% － －

（13） 主要取引銀

行

みずほコーポレート銀行

三菱東京 UFJ 銀行

－

（14） 主要取引先 マネックス証券株式会社 －

資本関係 なし

人的関係 なし

取引関係 なし

（15） 当事会社間

の関係等

関連当事者への該当状況 JPSPC は当社の関連当事者に該当

しません。また、JPSPC の関係者

および関係会社は、当社の関連当

事者には該当しません。

3

４．経営権取得後の状況

（１） 商号 マネックスグループ株式会社

（２） 事業内容 金融商品取引業等を営む会社の株式の保有

（３） 本店所在地 東京都千代田区丸の内一丁目 11 番 1 号

（４） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 CEO 松本 大

（５） 資本金 10,393 百万円

（６） 決算期 3 月 31 日

（７） 今後の見通し 本件が当社の当期連結業績に与える影響は軽微です。

以 上

【お問合せ先】

マネックスグループ株式会社

社長室 コーポレートコミュニケーション担当 久保田 電話 03-6212-3750